హైదరాబాద్ వాతావరణ కేంద్రం ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం ప్రాంతీయ వార్తలు

తేదీ 26-09-2025

సమయం 18.10 గంటలు

- 1. రైతుల ప్రయోజనాలు కాపాడేందుకు ప్రభుత్వం కట్టుబడి ఉందని, సమయానికి రైతులకు ఉరెఅ, విత్తనాలు అందించడానికి కేంద్రం సహకారంతో పని చేస్తామని వ్యవసాయ శాఖ మంత్రి తుమ్మల నాగేశ్వరరావు చెప్పారు.
- 2. రాష్ట్రంలోని పలు జిల్లాల్లో వచ్చే 24 గంటల్లో భారీ నుంచి అతి భారీ వర్షాలు కురుస్తాయన్న హెచ్చరికల సేపథ్యంలో జిల్లాల కలెక్టర్లతో పాటు సంబంధిత శాఖలు అప్రమత్తంగా ఉండాలని రెవెన్సూ , శాఖ మంత్రి పొంగులేటి శ్రీనివాసరెడ్డి గారు ఆదేశించారు.
- 3. కొత్త భాగస్వామ్యాలను ఏర్పరిచి, రాష్ట్రంలో పర్యాటక రంగాన్ని మరింత ఉన్నతస్థాయికి తీసుకెళ్లేందుకు విత్తశుద్ధితో పని చేస్తున్నా మని పర్యాటక మంత్రి జుపల్లి కృష్ణ రావు చెప్పారు.
- 4. తెలంగాణాలో ఈరోజు, రేపు భారీ వర్షాలు కురుస్తాయని వాతావరణ కేంద్రం హెచ్చరించింది.

UREA TUMMALA:

రైతుల ప్రయోజనాలు కాపాడేందుకు ప్రభుత్వం కట్టుబడి ఉందని, సమయానికి రైతులకు యూరియా, విత్తనాలు అందించడానికి కేంద్రం సహకారంతో పని చేస్తామని వ్యవసాయ శాఖ మంత్రి తుమ్మల నాగేశ్వరరావు చెప్పారు. సెప్టెంబర్ సెలలో రాష్ట్రానికి యూరియా సరఫరా గత సెలల కంటే మెరుగ్గా రావడం రైతులకు ఎంతో ఊరట కలిగించిందని అన్నారు. ఏప్రిల్ నుండి సెప్టెంబర్ వరకు రాష్ట్రానికి మొత్తం 7.88 లక్షల మెట్రిక్ టన్నుల యూరియా అందగా , వీటిలో ఒక్క సెప్టెంటర్ నెలలోనే 1.84 లక్షల మెట్రిక్ టన్నులు సరఫరా కావడం ఒక ముఖ్యమైన పరిణామమని అన్నారు. గత నెలలో ప్రతి సారి కేటాయించిన యూరియా కంటే తక్కువగా సరఫరా అవడం వలన రైతులు ఇబ్బందులు ఎదుర్కోన్నారని, అయితే రాష్ట్ర ప్రభుత్వం మాత్రం పదే పదే కేంద్రాన్ని రైతులు ఎదుర్కొంటున్న సమస్యలను వివరించడం వలన ఈ నెలలో అదనంగా యూరియా సరఫరా జరిగిందని వ్యవసాయ శాఖ మంత్రి చెప్పారు.

PN

WEATHER:

రాష్ట్రంలోని పలు జిల్లాల్లో వచ్చే 24 గంటల్లో భారీ నుంచి అతి భారీ వర్షాలు కురుస్తాయన్న వాతావరణ శాఖ హెచ్చరికల సేపథ్యంలో జిల్లాల కలెక్టర్లతో పాటు సంబంధిత శాఖలు అప్రమత్తంగా ఉండాలని రెపెన్యూ శాఖ మంత్రి పొంగులేటి శ్రీనివాసరెడ్డి ఆదేశించారు. రాష్ట్రంలో కురుస్తున్న భారీ వర్షాల వల్ల ప్రాణ , ఆస్తి నష్టం కలగకుండా ముందస్తు చర్యలు తీసుకోవాలని ఆయా జిల్లాల కలెక్టర్లను ఆదేశించారు. భారీ వర్షాలపై గౌరవ ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి గారి సూచన మేరకు రెవెన్సూ శాఖ మంత్రి ప్రభుత్వ ప్రధాన కార్యదర్శి కె. రామకృష్ణారావు , డీజీపీ జితేందర్తో కలిసి కలెక్టర్లు , ఎస్పీలు, హైడ్రా, జీహెచ్ఎంసీ అధికారులతో టెలీకాన్ఫరెన్స్ నిర్వహించారు. గడిచిన 24 గంటల్లో భారీ వర్షాలు కురిసిన ప్రధానంగా రంగారెడ్డి , వికారాబాద్, సంగారెడ్డి, హైదరాబాద్ జిల్లాల్లో చేపట్టాల్సిన చర్యలు , వచ్చే 24 గంటల్లో భారీ వర్షాలు కురిస్ అవకాశం ఉన్న జిల్లాల్లో తీసుకోవాల్సిన ముందస్తు చర్యలపై అధికారులకు మంత్రి మార్గనిర్దేశం చేశారు. ఇరిగేషన్, రవాణా, విద్యుత్, హైడ్రా, జీహెచ్ఎంసీ, రెపెన్యూ విభాగాలు సమన్వయంతో పనిచేసి జన జీవనానికి ఎలాంటి ఆటంకం కలగకుండా చర్యలు తీసుకోవాలని కూడా రెపెన్యూ శాఖ మంత్రి ఆదేశించారు. తెలంగాణలో ఈ ఉదయం అసేక ప్రాంతాల్లో భారీ వర్షాలు కొరవడంతో జనజీవనం అస్తవ్యస్తమైం ది. ఈ నేపథ్యంలో ముఖ్యమంత్రి రెడ్డి అధికారులు పరిస్థితిని ఎదుర్కొనేందుకు అప్రమత్తంగా ఉండాలని ఆదేశించారు . రోడ్లపై నీరు నిలవడంతో పాటు హైదరాబాదులో ముఖ్యంగా ట్రాఫిక్ సమస్యలు తీవ్రంగా సెలకొన్నాయి . నారాయణపేట జిల్లాలోని నర్వాలో అత్యధికంగా 44.3 మిల్లీ మీటర్ల వర్షపాతం ఉదయం 8:30 - 11 గంటల మధ్య నమోదయిందని తెలంగాణ అభివృద్ధి ప్రణాళిక సంఘం తెలియజే సింది. వికారాబాద్ 44 మిల్లీమీటర్ల వర్షపాతం నమోదయిందని తెలియజేసింది. లోని ముజాహిద్పూర్ లో హైదరాబాదులోని డబీర్ పురాలో 28.5 మిల్లీమీటర్ల వర్షపాతం నమోదైంది. గ్రేటర్ హైదరాబాద్ మున్సిపల్ కార్పొరేషన్ ఇతర స్థానిక సంస్థలు ట్రాఫిక్ సమస్యలు నీరు నిలిచిపోయిన సమస్యలను సత్వరం పరిష్కరించాలని ముఖ్యమంత్రి ఆదేశించారు.

HMWSSB:

హిమాయత్ సాగర్ ఉస్మాన్ సాగర్ రిజర్వాయర్లనుంచి 12,000 క్యూసెక్కుల నీరు విడుదల చేయడంతో హైదరాబాద్ జల బోర్డు హెచ్చరిక జారీ చేసింది నిరంతరాయంగా కురుస్తున్న వర్షాల వల్ల మరిన్ని వర్షాల సూచన ఉండటం వల్ల హిమాయత్ సాగర్ నుంచి నీటి విడుదలను ఐదువేల క్యూసెక్కులకు పెంచాలని ఉస్మాన్ సాగర్ నుంచి ఈరోజు నుంచి 7 వేల క్యూసెక్కుల నీరు విడుదలవుతుందని వాటర్ బోర్డు తెలియజేసింది.

PN

POSTPONE:

హైదరాబాద్ నగరంలో భారీ వర్షాల సేపథ్యంలో బతుకమ్మ కుంట ప్రారంభోత్సవాన్ని ఎల్లుండికి వాయిదా వేశారు. అంబర్ఫేటలోని ఈ చెరువును ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి ఈరోజు ప్రారంభించవలసి ఉండగా రేపటి వరకు భారీ వర్ష సూచన ఉండడంతో ప్రారంభోత్సవాన్ని వాయిదా వేసినట్లు గ్రేటర్ హైదరాబాద్ మున్సిపల్ కార్పొరేషన్ మేయర్ విజయలక్ష్మి గద్వాల తెలియజేశారు.

X

GHMC RAINS:

వర్షాల సేపథ్యంలో హిమాయత్సాగర్ , ఉస్మాన్స్ సాగర్ జలాశయాల గేట్లు ఎత్తిపేతతో మూసీ నదిలో పెరిగిన నీటి ప్రవాహంతో జీహెచ్ఎంసీ అధికారులు అప్రమత్తమైనారు. మూసీ నదిలో నీటి ఉధ్భతి పెరుగుతున్న దృష్ట్యా నది పరివాహక ప్రాంత ప్రజలు అప్రమత్తంగా ఉండాల ని ప్రజలకు జిహెచ్ఎంసీ కమిషనర్ విజ్ఞప్తి చేశారు.

PN

WEATHER:

తెలంగాణలో భారీ నుంచి అతి భారీ వర్షాలు కురుస్తాయని వాతావరణ కేంద్రం రెడ్ ఎ లర్ట్ జారీ చేసింది. వికారాబాద్, సంగారెడ్డి జిల్లాలో అక్కడ భారీ నుంచి అతి భారీ వర్షాలు కురుస్తాయని తెలియజేసింది. అదే సమయంలో మరో 14 జిల్లాల్లో అక్కడక్కడ భారీ నుంచి అత్యంత భారీ వర్షాలు కు రిసే అవకాశం ఉందనీ తన రోజువారి నిపేదికలో వాతావరణ శాఖ ఆరెంజ్ అలర్ట్ జారీ చేసింది. నిజామాబాద్, మహబూబాబాద్, వరంగల్ హనుమకొండ, జనగామ, సిద్దిపేట, యాదాద్రి భువనగిరి, వికారాబాద్, మొదలైన జిల్లాల్లో భారీ నుంచి అతి భారీ వర్షాలు కొనసాగుతాయి. గత 24 గంటల్లో జనగామ, మెదక్, సంగారెడ్డి, వికారాబాద్, జిల్లాలో కొన్ని చోట్ల జయశంకర్ భూపాలపల్లి, కరీంనగర్, ములుగు, నల్గొండ, యాదాద్రి భువనగిరి జిల్లాలో అక్కడక్కడ భారీ వర్షపాతం నమోదయింది.

PN

బ్రేక్

JUPALLY:

హైదరాబాద్ ను ప్రపంచ గాల్ఫర్లకు ప్రీమియర్ గమ్యస్థానంగా తీర్చిదిద్దేందుకు కృషి చేస్తామని పర్యాటక, సాంస్కృతిక శాఖ మంత్రి జాపల్లి కృష్ణారావు అన్నారు. తెలంగాణ గోల్కొండ మాస్టర్స్ గోల్ఫ్ టోర్నమెంట్ - 2025 ముగింపు కార్యక్రమంలో మంత్రి జాపల్లి కృష్ణారావు పాల్గొ న్నారు. కొత్త భాగస్వామ్యాలను ఏర్పరిచి , రాష్ట్రంలో పర్యాటక రంగాన్ని మరింత ఉన్నతస్థాయికి తీసుకెళ్లేందుకు చి త్తశుద్ధితో పని చేస్తున్నామని తెలిపారు. అనంతరం విజేత లకు ఆయన బహుమానాలు అందజేశారు.

ప్రెస్ నోట్

JUBILEE HILLS:

జుబ్లీహిల్స్ నియోజకవర్గ ఉప ఎన్నికలో బిఆర్ఎస్ పార్టీ అభ్యర్థిగా మాగంటి సునీత గోపీనాథ్ ఆ పార్టీ అధ్యక్షుడు చంద్రశేఖర్ రావు ప్రకటించారు. సిట్టింగ్ ఎమ్మెల్యే మాగంటి గోపీనాథ్ మరణంతో జుబ్లీహిల్స్ ఉప ఎన్నిక జరగనుంది.

ప్రెస్ నోట్

KARIMNAGAR:

కరీంనగర్ రీజియన్ నుండి బతుకమ్మ , దసరా పండుగల కోసం తెలంగాణ రాష్ట్ర రోడ్డు రవాణ సంస్థ ప్రత్యేక బస్సులు నడుపుతున్నట్లు కరీంనగర్ రీజినల్ మేసేజర్ రాజు ఆకాశవాణి ప్రతినిధి తో మాట్లాడుతూ దసరా బతుకమ్మ సేపథ్యంలో ప్రయాణికులకు ఎటువంటి ఇబ్బందులు కలగకుండా ప్రత్యేక బస్సులు ఏర్పాటు చేసినట్లు తెలిపారు.

భైట్ ... బి.రాజు (రీజినల్ మేసేజర్, కరీంనగర్)

పిటిస్తి, కరీనగర్

ASIFABAD:

విద్యార్థుల విద్యాభివృద్ధికి అధ్యాపకులు కృపి చేయాలని ఇంటర్మీడియట్ విద్యాశాఖ రాష్ట్ర అట్టర్వర్ పెంకటేశ్వరరావు అన్నారు. జిల్లాలోని రెబ్బెన మండలంలోని ప్రభుత్వ జూనియర్ కళాశాలలో ప్రిన్సిపల్ అతియాఖాన్ అధ్యక్షతన నిర్వహించిన మెగా తల్లిదండ్రుల సమావేశానికి జిల్లా ఇంచార్జ్ ఇంటర్మీడియట్ విద్యాధికారి రాందాస్ తో కలిసి ముఖ్యఅతిథిగా హాజరయ్యారు.

పిటిస్తి, ఆసిఫాబాద్

SANGAREDDY:

జాతీయ పాఠశాల ప్రిన్సిపాల్స్ శిఖరాగ్ర సదస్సు ప్రిన్సిపాల్స్ కొలోక్వియం- 2025 పేఠట హైదరాబాదులోని గీతం డీమ్డ్ విశ్వవిద్యాలయంలో ఈరోజు ప్రారంభమైంది. ప్రైవేటు పాఠశాలల ప్రధానోపాధ్యాయుల అసోసియేషన్ (పీఎస్ పీఏ) సహకారంతో నిర్వహిస్తున్న ఈ రెండు రోజుల సదస్సులో దేశవ్యాప్తంగా ఉన్న సీబీఎస్ఈ, ఐబీ, జాతీయ పాఠశాలలకు చెందిన 150 మంది ప్రిన్సిపాల్స్ తరలీవచ్చారు.

పిటిస్తి, సంగారెడ్డి

Seva Parv-13

ಅಂತರಿತ್ಷ ರಂಗ ವಿಜಯಾಲು:

ప్రధాన మంత్రి నరేంద్ర మోదీ సేత్శత్వంలోని ప్రభుత్వం సేవా-సుపరిపాలనే మంత్రంగా దేశంలో పరివర్తన కోసం నిరంతరం కృషి చేస్తోంది. సేవా పర్వ్ - సీరీస్ లో భాగంగా , మోదీ ప్రభుత్వం అంతరిక్ష రంగాన్ని కొత్త శిఖరాలకు చేర్చిన తీరుపై ప్రత్యేక కథనాన్ని మీకు అందిస్తున్నాము.

Voicepackage:

ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ హయాంలో దేశ అంతరిక్ష విజయాలు గగన తలానికి చేరాయి. ఈ ఏడాది జాతీయ అంతరిక్ష దినోత్సవం నాడు ప్రధాని మోదీ చెప్పినట్లుగా , అంతరిక్ష రంగంలో ఒక్కొక్కటిగా మైలురాళ్ళను అధిగమించటం ఇప్పుడు దేశ గుర్తింపులో భాగం అయింది.

(PM BYTE- SPACE)

https://x.com/narendramodi/status/1959127092261519778 (2:44 - 3:10)

సెమీ-క్రయోజెనిక్ ఇంజిన్, ఎలక్ట్రిక్ ప్రొపల్షన్ లాంటి కీలక అంతరిక పరిజ్ఞానాలలో ఎంతో వృద్ధి చోటు చేసుకుంది. అంతరికంలో డాకింగ్ , అన్డాకింగ్ సామర్థ్యం సాధించిన నాల్గవ దేశంగా ఇటీవలే ఆవిర్భవించింది. గ్రూప్ కెప్టెన్ శుభాన్లు శుక్లా విజయవంతమయిన అంతరిక ప్రయాణం, మొదటి మానవ అంతరిక ప్రయాణంగా గగన్య్ విజయంలో మూందడుగయింది. 2035 నాటికి భారతీయ అంతరిక కేంద్ర ప్రణాళిక రూపుదిద్దుకుంది. అంతరిక సాంకేతిక అభివృద్ధిని పేగిర పరచటానికి ప్రైవేట్ రంగంకూడా తోడ్పడింది*.

(PM BYTE- SPACE-PVT)

https://x.com/narendramodi/status/1959127092261519778 (6:45 - 7:22)

విపత్తు నిర్వహణ, మౌలిక సదుపాయాల కల్పనలో జియోస్పేషియల్ డేటా వినియోగం , ఉపగ్రహ ఆధారిత వ్యవసాయ మద్దతు , మత్స్యకారుల భద్రత లాంటి చర్యలు 'జీవన సౌలభ్యాన్ని' మెరుగుపరుస్తున్నాయి. గత 11 ఏళ్ళలో అంతరిక రంగంలో దేశం తన లక్ష్యాలను పునర్సిర్వచించింది, సాంకేతిక సరిహద్దులను జాతీయ పురోగతితో మమేకం చేసింది.

ALL INDIA RADIO: HYDERABAD REGIONAL NEWS BULLETIN 26th SEP, 2025

SDP:HR

(Released at 16:32) NO: 01

PAGE

<u>TUMMALA:</u> State Agriculture Minister Tummala Nageswara Rao today said the increased supply of urea to the State this month has brought significant relief to farmers. Out of the total 7.88 lakh metric tons of urea received from April to September, 1.84 lakh metric tons were supplied in this month alone, he noted. The Minister acknowledged that farmers faced difficulties in previous months due to

underallocation of urea, but persistent efforts by State government and repeated representations to Center ensured additional supplies. He attributed past shortages to delays in import tenders, uncertain international conditions, and inadequate supplies from the Centre. The Minister said Telangana government remains committed to meeting farmers' needs and will continue proactive engagement with Centre to ensure timely availability of fertilisers and seeds.(TELUGU DIRECT) PN11

BRS: BRS president and former Chief Minister Chandrashekhar Rao today announced Maganti Sunitha, wife of late MLA Maganti Gopinath as the party's candidate for the upcoming Jubilee Hills Assembly by-election. The bypoll was necessitated following death of sitting MLA Maganti Gopinath. In a statement, Chandrashekhar Rao said the decision was taken in recognition of Gopinath's services to the party and people, and in response to the aspirations of Jubilee Hills voters. Despite having numerous contenders, the decision was taken to honour Gopinath's work and public support he added. PN 8

TG BIE: Telangana Board of Intermediate Education (TG BIE) today announced Dasara vacation (first term holidays) from tomorrow to October 5th (inclusive of both days). The colleges will be reopened on October 6th. In a directive, TG BIE Secretary Krishna Aditya asked all junior colleges to strictly adhere to the first term holiday schedule. He directed private unaided junior colleges not to hold classes during the holidays. Any violation of instructions will be viewed seriously and action, including disaffiliation, will be initiated," he added. PN 7

<u>HMWSSB</u>: Hyderabad Metropolitan Water Supply and Sewerage Board (HMWSSB) issued a flood warning after the twin reservoirs of Osman Sagar and Himayath Sagar discharged 12,000 cusecs. The board in a statement said due to continuous rainfall and forecast by IMD, it is informed that the discharge from Himayath Sagar will be increased to 5,000 cusecs and from Osman Sagar, to 7,000 cusecs from today, HMWSSB said. PN 6

ALL INDIA RADIO : HYDERABAD REGIONAL NEWS BULLETIN 26th SEP, 2025

SDP:HR (Released at 16:42) NO: 02 **PAGE**

RAINS: Heavy rains disrupted normal life in several parts of Telangana this morning, causing water logging and traffic issues, especially for commuters in Hyderabad. The Telangana Development Planning Society said Narva in Narayanpet district received highest rainfall at 44.3 mm between 8.30 am to 11 am, followed by 44 mm at Mujahidpur in Vikarabad district, said. In Hyderabad, 28.5 mm of rain was reported at Dabeerpura, followed by 18 mm of rainfall at Adarshnagar in Qutbullapur in Rangareddy district. In view of the situation, Chief Minister Revanth Reddy directed officials to be fully prepared to deal with the

heavy rains lashing the State. He directed Greater Hyderabad Municipal Corporation and other civic agencies to swiftly address water logging and traffic issues in the city. The Cyberabad police issued an advisory to IT firms to consider work from home option for their employees to avoid traffic congestion. PN 12

PM KISAN: Union Minister of Agriculture Shivraj Singh Chouhan today released the 21st instalment of the Pradhan Mantri Kisan Samman Nidhi (PM-KISAN) scheme through video conferencing. Addressing the conference, Chouhan informed that a total of more than 540 crore rupees has been transferred into the bank accounts of over 27 lakh farmers, including around 2.7 lakh women farmers. The Union Ministry has noted that with this release, the cumulative disbursement under PM-KISAN to the three States has crossed over 13 thousand crore rupees since its launch in February 2019. NSD 8

GEOSCIENCE: President Droupadi Murmu today conferred upon the prestigious National Geoscience Awards 2024 at Rashtrapati Bhavan Cultural Centre in New Delhi. The National Geoscience Awards are among the country's oldest and most prestigious honors in the field of geosciences. Congratulating the awardees, the President said, the awards are given to honor their commitment, innovation and excellence in fields of geosciences. She also highlighted that minerals have played a pivotal role in development of human civilization and laid the cornerstone for industries. The President added that industrialization cannot be envisioned without coal and iron.(BYTE- President) The President also said the role of geoscientists is not limited to mining and the impact of mining on geo-environmental sustainability also needs to be addressed by them. She said, India must become self-reliant as it is crucial for achieving the goal of a developed India and ensuring national security. NSD 13(FOR URDU)

ALL INDIA RADIO: HYDERABAD REGIONAL NEWS BULLETIN 26th SEP, 2025

SDP:HR (Released at 16:48) **PAGE**

NO: 03

AYUSH: Ayush Minister Prataprao Jadhav today chaired a high-level review meeting to assess progress of the Ayurveda Training Accreditation Board. The Ministry said the Board has accredited 113 Ayurveda training courses of which 99 courses from 24 Indian institutions and 14 international courses from two countries. The courses will significantly contribute to standardization and credibility of Ayurveda education on a global scale. NSD 6

POSTPONE: The inauguration of the Batukamma Kunta in Hyderabad has been postponed to Sunday, due to heavy rains in the city. The lake in Amberpet was scheduled to be inaugurated today by Chief minister Revanth Reddy. However, it has been rescheduled due to heavy rains forecast till tomorrow, Greater Hyderabad Municipal Corporation (GHMC) mayor Vijalaxshmi Gadwal informed. X 5

WEATHER: The Meteorological Centre has issued a Red Alert for Telangana, forecasting very heavy to extremely heavy rainfall at isolated places in Vikarabad and Sangareddy districts during the next 24 hours. In its daily weather report, the Met Centre also issued an Orange Alert, indicating heavy to very heavy rainfall is likely at isolated places across 14 other districts during the same period. The southwest monsoon has been vigorous over Telangana. The report noted that similar heavy to very heavy rainfall is expected to continue tomorrow across districts including Nizamabad, Mahabubabad, Warangal, Hanamkonda, Jangaon, Siddipet, Yadadri Bhuvanagiri, Vikarabad, Sangareddy, Medak, Kamareddy, Mahabubnagar, Nagarkurnool, Wanaparthy, Narayanpet and Jogulamba Gadwal. In the last 24 hours, heavy rainfall was recorded at a few places in Jangaon, Medak, Sangareddy, and Vikarabad, and at isolated places in Jayashankar Bhupalpally, Karimnagar, Mulugu, Nalgonda, and Yadadri Bhuvanagiri districts. Rainfall was recorded at most places across the state during this period. PN 14

RELIEF KITS: Principal Secretary and the Commissioner of the Civil Services Department, DS Chauhan flagged off seven lorries of flood relief grocery kits for beneficiaries of recently hit five flood effected districts at the Civil Supplies Bhavan in Irrummanzil in Hyderabad today. Each kit, provided with support of Nestle Company and Bosconet, an NGO. The kit contains 10 kg of rice and one kg/litre of toor dal, masoor dal, chana dal, sugar, salt, refined oil, coriander powder, turmeric powder, garam masala, tamarind, tea powder and chilli powder. DESK 7

ALL INDIA RADIO : HYDERABAD REGIONAL NEWS BULLETIN 26th SEP, 2025 (Released at 17:28)

SDP:HR (Released at 1' NO: 04

PAGE

AILAMMA: Chief Minister Revanth Reddy today paid floral tributes to the portrait of Veeranari Chakali Ailamma at his residence in Jubilee Hills on the occasion of her birth anniversary. The anniversary of the legendary fighter who inspired the Telangana peasant movement is being observed across the State officially. Later, the Chief Minister paid floral tributes to the portrait of former Prime Minister Dr Manmohan Singh on his birth anniversary, recalling his contribution to the nation. The Telangana Congress today observed the 130th birth anniversary of Veeranari Chakali Ailamma, a legendary fighter who inspired the Telangana peasant movement, at Gandhi Bhavan. Telangana Sports and Animal Husbandry Minister Vakiti Srihari, along with Ailamma's descendants and senior Congress leaders, paid floral tributes to her portrait. Speaking at the event, Srihari recalled Ailamma's fearless struggle against oppression, noting that she stood up to

those who tried to suppress the poor and downtrodden. The Bharatiya Janata Party also celebrated the birth anniversary of Veeranari Chakali Ailamma at the party's State office in Nampally. MIDDAY 15

HEADLINES

- 1. Increased supply of urea to the State this month has brings significant relief to farmers.
- 2. Union Minister of Agriculture Shivraj Singh Chouhan releases the 21st instalment of the Pradhan Mantri Kisan Samman Nidhi (PM-KISAN) scheme.
- 3. Maganti Sunitha, wife of late BRS MLA Maganti Gopinath is BRS party's candidate for the upcoming Jubilee Hills Assembly by-election.
- 4. The Meteorological Centre issues a Red Alert for Telangana, forecasting very heavy to extremely heavy rainfall at isolated places in Vikarabad and Sangareddy districts during the next 24 hours.

<u>ORDER</u> – TUMMALA – PM KISAN – BRS – GEOSCIENCE – AYUSH – <u>BREAK</u> AILAMMA– TGBIE– RAINS – WEATHER – HMWSSB - – RELIEF KITS - POSTPONE - OTHER ITEMS IF ANY...